O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas atribuições constitucionais, 
considerando o disposto nos arts. 10, inciso I, alínea "a", e 11 da Lei n° 18.366, de 10 de 
janeiro de 2014,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto ao FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FEAS- 1 (um) crédito 
suplementar no valor de R$ 610.939,76 (seiscentos e dez mil, novecentos e trinta e nove 
reais e setenta e seis centavos), para reforço de dotação consignada no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o quadro 1, anexo.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o 
caracterizado no inciso III do § 1o do art.

[...]

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico n°005/12
3. Identificação do Termo Contrato n° 024/2012

4. Objeto Original
Contratação de empresa 
especializada para prestar 
serviços de plotagem, 
encadernação, fotocópia, 
impressão e outros

5. Valor Original R$ 13.586,70 (treze mil, 
quinhentos e oitenta e seis reais 
e sententa centavos)

6. Partes

CPF-MF/CNPJ-MF 00.117.766/0001-50
Nome/Razão Social JF Copiadora Ltda
CPF-MF/CNPJ-MF 03.540.410/0001-13
Nome/Razão Social Agência Goiana de 

Desenvolvimento Regional
7. Vigência 
Original

Data de Início 05/11/2013

[...]

SECT.
1. Extrato n °  0183/2014.
2. Processo n ° 2014,0001.400.1201.
3. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto alterar o 
conteúdo das Cláusulas Terceira (DA VIGÊNCIA) e Nona (DO  
VALOR E DA DOTAÇÃO) do contrato originário.
4. Va lor Total: R$ 755.561,88 (setecentos e cinquenta e cinco mil, 
quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos).
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Cidadania e Trabalho -  SECT CNPJ 37.261.450/0001-48 e a 
empresa GARRA FORTE EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA  
CNPJ 05.980.352/0001-74.
6. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16 de novembro de 2014.

[...]

1  Extrato n °  0176/2014.
2. Processo n °  2014.0001.400.1603.
3. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto alterar o 
conteúdo das Cláusulas Quinta (DA V IGÊNCIA/ PRAZO/ 
PRORROGAÇÃO) e Quarta (DOS RECURSOS FINANCEIROS E 
ORÇAMENTÁRIOS).
4. Va lo r Total: R$ 79.999,00 (setenta e nove mil, novecentos  
noventa e nove reais),
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Cidadania e Trabalho -  SECT CNPJ 37.261.450/0001-48 e a 
empresa Ômega Serviços e Incorporadora Ltda. CNPJ 
08.813.736/0001-90.
6. V igência: 12 (doze) meses.
7. Sujeição à Legislação Vigente:

[...]

recursos orçamentários e financeiros para fazer face a 
despesa. Para tanto, ficam alterados, além do 
parágrafo 2o da Cláusula Sexta do Primeiro Termo 
Aditivo, os parágrafos primeiro, segundo e quarto da 
sexta e o parágrafo primeiro da cláusula sétima do 
Contrato Originai.
V alo rT o ta l: R$ 1.834.117.81 (um milhão oitocentos 
e trinta e quatro mil cento e dezessete reais e oitenta e 
um centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 15/12/2014.
Assina pela PGE: Alexandre Eduardo Felipe 
Tocantins, neste ato representado por Wagner Jônatas 
Portela Mendonça.
Assina pela SEGPLAN: Otávio Alexandre da Silva.